
 

 
ORTAK BASIN AÇIKLAMASI              16 kasım 2023 
 
 
İNSANLIĞIN ÖLÜMÜNÜ DURDURALIM 

 
 

Biz aşağıda imza ve isimleri bulunan kuruluşlar olarak aşağıdaki açıklamayı ilan ediyoruz; 
 
Bir aydan fazla bir süredir insanlık Filistin’de büyük bir vahşet ile karşı karşıya kalmıştır. Bu zulmü anlatmaya 
kelimeler kifayetsiz kalır. İlahi, beşeri, hukuki, ahlaki bütün sistemler insan hayatının kutsallığı ve cana kıymanın 
da büyük bir suç teşkil ettiği konusunda hem fikirdirler. Bir milletin en temel hakları olan yeme içme, sağlık ve 
barınma haklarından mahrum bırakılması her ne olursa olsun savaş hukukunda dahi tecviz edilemez. 
 
İsrail, bütün dünyanın gözü önünde hiçbir insani, ahlaki ve hukuki normu dikkate almaksızın, ulusal ve 
uluslararası savaş hukuku kurallarını hiçe sayarak Filistin’ de, Gazze’ de bebek, çocuk, kadın, yaşlı demeden 
masum insanları vahşice katlediyor. Yaşam alanları, hastaneler, okullar, camiler, kiliseler ve hayata dair her şey 
acımasızca bombalanıyor. Bütün dünyanın gözü önünde büyük bir insanlık suçu işleniyor. On binlerce masum 
insan katledilirken, milyonlarca insan da yerinden yurdundan ediliyor. Daha da elem verici olanı ise 
katledilenlerin 70%’inin kadın ve çocuklar olmasıdır. Gazze’de Birleşmiş Milletler ve uluslararası toplumun 
şimdiye kadar kabul etmiş olduğu uluslararası ve insancıl hukukun açık bir ihlali söz konusudur. Otoriteleri 
ateşkes, kalıcı barış ve istikrarın tesis edilmesi için harekete geçmeye çağırıyoruz. 
 
Hollanda’da yaşayan Müslümanlar da bu olaylardan olumsuz etkilenmektedir. Müslüman sivil toplum kuruluşları 
olarak insanlığın gözü önünde yaşanan bu vahşet karşısında toplumumuzun her kesiminin olumsuz etkilenerek 
büyük bir üzüntü yaşadığına şahitlik ediyoruz. Dünyanın hangi coğrafyasında olursa olsun bu katliamlara karşı 
Hollanda’nın din, dil ve ırk gözetmeksizin haklının ve mağdurun yanında yer almasını bekliyoruz. Sivil toplum 
kuruluşları olarak masumlara yönelik her türlü eylemi en ağır şekilde kınayarak işlenen savaş suçunu 
lanetliyoruz. Soykırıma varan bu eylemleri yapanların Uluslararası Ceza Mahkemesi’nde yargılanmalarını ve 
hak ettikleri cezayı almalarını bekliyoruz. 
 
Yaşanan olaylar sonrası medyada ve bazı kesimlerde İslam karşıtı söylemlerin arttığını görmekteyiz.  Bu tutum 
İslam ve Müslüman karşıtı olayları artırmakta ve Müslümanlara olan nefreti körüklemektedir. Son bir hafta 
içerisinde Hollanda’da camilere birçok saldırının gerçekleştiği görülmüş, camilere yönelik artan fiili saldırıların 
söylemlerden bağımsız olmadığı müşahede edilmiştir. Yaşananlar toplumumuzu ciddi anlamda 
endişelendirmektedir. Hollanda’da toplumun her kesiminde huzur ve barış ortamının sürdürülmesi bizim için en 
temel değerlerden biridir. Uzun süredir devam eden işbirliği ve görüşmelerde vurguladığımız gibi hükümet ile 
Müslüman topluluk arasındaki ilişkilerde güveni sarsacak eylem ve söylemlerden kaçınılarak güven tesis edici 
bir tutum takınılması beklenmektedir. Buradan tüm yetkililere çağrımız, itidal ve sakinleştirici beyan ve 
eylemlerde bulunmaları, İslam ve Müslüman karşıtı eylem ve nefret suçlarının önüne geçmeleridir. 
 
Gazze’de hukuk ve insanlık dışı saldırılarda ölenlere Allah’tan rahmet yaralılara şifa ve sabır niyaz ediyoruz. 
Bölgenin bir an önce barış ve huzur ortamına kavuşması büyük temennimizdir. 
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Hollanda Diyanet Vakfı 
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